
Организация Объединенных Наций A/60/L.56

 

Генеральная Ассамблея Distr.: Limited
25 May 2006
Russian
Original: English

06-36284 (R)    250506    250506

*0636284*

Шестидесятая сессия
Пункт 45 повестки дня
Последующие меры по выполнению
решений двадцать шестой специальной сессии:
осуществление Декларации о приверженности
делу борьбы с ВИЧ/СПИДом

Проект решения, представленный Председателем Генеральной Ассамблеи

Дополнительный список ораторов для участия в совещании
высокого уровня и всеобъемлющем обзоре прогресса в
достижении целевых показателей, установленных в
Декларации о приверженности делу борьбы с ВИЧ/СПИДом

Генеральная Ассамблея, ссылаясь на свою резолюцию 60/224 от
23 декабря 2005 года и в связи с совещанием высокого уровня и всеобъемлю-
щим обзором прогресса в достижении целевых показателей, установленных в
Декларации о приверженности делу борьбы с ВИЧ/СПИДом, которые будут
проходить с 31 мая по 2 июня 2006 года, постановляет:

а) предложить следующим участникам в их качестве докладчиков на
дискуссионных форумах представить резюме обсуждений на пленарном засе-
дании, которое состоится в четверг, 1 июня 2006 года:

У Цзунью из Национального центра по искоренению и профилактике
ВИЧ/СПИДа (Китай)

Сигрун Мёгедаль, посланнику по борьбе с ВИЧ/СПИДом (Норвегия)

Кише Эффс, национальному посланнику молодежи в рамках кампании
«Жизнь с ВИЧ-инфекцией» (Ямайка)

Омолу Фалоби из организации «Журналисты против СПИДа» (Нигерия)

Раминте Штуйките, директору Сети «Снижение вреда» в Центральной и
Восточной Европе (Литва);



2

A/60/L.56

b) предложить следующим участникам выступить на пленарном засе-
дании высокого уровня, которое состоится в пятницу, 2 июня 2006 года:

i) открытие заседания:

Питер Пиот, Директор-исполнитель Объединенной программы Ор-
ганизации Объединенных Наций по ВИЧ/СПИДу

Ричард Фичем, Директор-исполнитель Глобального фонда борьбы со
СПИДом, туберкулезом и малярией;

ii) по принципу старшинства:

Хенсани Маваса, заместитель Председателя кампании «Лечебная
помощь» (Южная Африка), аккредитованная по линии Международ-
ной коалиции по охране здоровья женщин, � в качестве представи-
теля гражданского общества

Уильям Харви Роуди, президент Международной сети «Эм-ти-ви» и
председатель Глобальной инициативы «Средства массовой инфор-
мации о СПИДе» (Соединенное Королевство Великобритании и Се-
верной Ирландии) � в качестве представителя частного сектора.


